
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dražíč, konaného dne 30. 07. 2020 od 20.00 
hodin ve společenském sále obce Dražíč.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Dražíč (dále též jako zastupitelstvo), bylo zahájeno ve 20.00 hodin p, 
místostarostou Františkem Horákem, dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha č1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva, tak že zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Přítomno:       7 členů zastupitelstva                          
Omluven:        0                         

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pí. Hanu Dvořákovou a pí. Hanu Královou. 
Zapisovatelem pí. Janu Bambasovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje ověřovateli zápisu pí. Hanu Dvořákovou a pí. Hanu Královou. 
Zapisovatelem pí. Janu Bambasovou a program jednání veřejného zasedání. 

Schválení programu:
________________________                                                                                                      

Podání žádosti na MAS Vltava
OZV – původní se zrušuje, nová nabývá účinnosti
Žádost o opravu požární nádrže
Žádost SDH – dotace na nákup vybavení – podepsání smlouvy
Firma ELSERVIS Bechyně – opravy VO
Žádost p. ……… – odprodej pozemků
Rozpočtová změna č. 7
Zatrubnění stoky – Karlov
Stojan na kola – Nepomuk
Občerstvení – harmoniky Karlov

Výsledek hlasování:      Pro:     7              Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 44/2020 bylo schváleno

1. ZAHÁJENÍ

2. INFORMACE pí. STAROSTKY
_____________________________

Návrh usnesení:
______________ 

ŽÁDOST NA MAS VLTAVA – dotace
_____________________________________



Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje podání žádosti o dotaci na MAS Vltava, na výměnu parket na 
sále, jevišti a šatně, položení PVC podlahy v přísálí.
Výše dotace 80 %.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci podlahy v obecním 
sále.

Výsledek hlasování:      Pro:     7              Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 45/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení
____________________________

OZV č. 2/2020
____________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč se usneslo vydat na základě ustanovení § 84 odst. 2. písm., h) Zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto OZV č. 2/2020. Touto vyhláškou se ruší:
OZV č. 3/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů za dne 30.12.2019.

Výsledek hlasování:      Pro:     7              Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 46/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení
_________________

ŽÁDOST O OPRAVU POŽÁRNÍ NÁDRŽE V DRAŽÍČI
______________________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje PD a žádost o dotaci na opravu požární nádrže v Dražíči.

Výsledek hlasování:      Pro:     7              Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 47/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení
____________________________

PODEPSÁNÍ SMLOUVY – o přidělení dotace SDH
_________________________________________________

Na základě žádosti SDH rozhodl JK – Krajský úřad o přidělení neinvestiční dotace pro jednotky 
SDH, ve výši 15 000,-- Kč. , za účelem zajištění projektu: „ Pořízení požární techniky a věcných 
prostředků“ reg., č. 453-02-37/20.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje podepsání smlouvy o poskytnutí dotace.



Výsledek hlasování:      Pro:     7              Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 48/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení
____________________________

SMLOUVA – ELSERVIS
________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje podpis smlouvy na opravy VO s firmou ELSERVIS Bechyně.
Tyto služby zajišťoval doposud p. ………………, který po dohodě smlouvu ukončil. Bylo nutné 
najít jinou firmu, která by tyto služby (opravy veřejného osvětlení) zajišťovala.

Výsledek hlasování:      Pro:     7              Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 49/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení
____________________________

ŽÁDOST O ODKOUPENÍ POZEMKU
______________________________________

Záměrem žádosti je zaměřit části pozemků podle skutečného umístění  plotu a odkoupit je od obce. 
Žadatelem je …………..
Jedná se o části obecních pozemků parcelní číslo: 1715/1, 1363/2, 1723/1, vše je vedeno jako 
ostatní komunikace.
Pan ………… žádá Zastupitelstvo obce Dražíč o schválení záměru.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje záměr odkoupení pozemků s tm, že spodní hranice zůstane 
nezměněna, ostatní dvě části pozemků, mohou být předmětem prodeje žadateli.

Výsledek hlasování:      Pro:     7              Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 50/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení
____________________________

ROZPOČTOVÁ ZMĚNA č. 7/2020
____________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje rozpočtovou změnu č. 7  k 31.7. 2020.

Výsledek hlasování:        Pro:   7           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 51/2020 bylo schváleno



Návrh usnesení
____________________________

ZATRUBNĚNÍ ČÁSTI KANALIZAČNÍ STOKY – KARLOV
_______________________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje zatrubnění části kanalizační stoky v Karlově
Akce bude provedena, v co nejkratším termínu!
Do otevřené kanalizační stoky budou položeny roury, které budou následně zasypány kameninovou 
drtí a zeminou.

Výsledek hlasování:        Pro:   7           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 52/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení
____________________________

POŘÍZENÍ STOJANU NA KOLA – odpočívadlo Nepomuk
________________________________________________________

Žádost o pořízení stojanu na kola přednesla pí. ………………….

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje pořízení stojanu na kola do obce Nepomuk. 

Výsledek hlasování:        Pro:   7           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 52/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení
____________________________

FINANČNÍ PROSTŘEDKY OD OBCE – občerstvení na akci v Karlově
_____________________________________________________________

Zpívání s harmonikami dne 07.08. 2020.
Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje částku 1 500,-- Kč. na nákup špekáčků.

Výsledek hlasování:        Pro:   7           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 53/2020 bylo schváleno

3. USNESENÍ (součást každého, jednotlivě projednávaného usnesení)
____________

4. DISKUSE:
_______________



Předání „ Petice za vodu „ 

Občané Karlova – Nepomuku podepsali Petici za vodu a předali ji na zasedání Zastupitelstvu obce 
Dražíč.
Vzhledem k nedostatku vody ve studních, který trvá již několik posledních let a stále se prohlubuje, 
žádají občané a chalupáři Karlova – Nepomuku, aby se Zastupitelstvo obce
Dražíč, zabývalo touto problematikou. V petici se píše, že za současného stavu, nejsou již některé 
chalupy bez vody obyvatelné ani rekreačně.

Soutěž o nejlepšího utopence se bude konat dne 22.08. 2020 v Dražíči. 
Účastnit se mohou jak spolky, tak jednotlivci. Všichni občané jsou srdečně zváni.

5. ZÁVÉR:
_________________
                                                                                            
Závěrem poděkovala paní starostka všem přítomným za účast. Jednání bylo ukončeno ve 21.30 
hodin. 

Zapsala:: pí. Jana Bambasová

Ověřovatelé zápisu: pí. Hana Dvořáková               ----------------------------------
                                               
                                   pí.  Lenka Králová                  ----------------------------------

Za obec Dražíč: starostka pí. Alena Dědičová               ----------------------------------


